

Motion till riksdagen

1989/90:Bo20

av Sylvia Pettersson m.fl. (s)

med anledning av prop. 1988/89:154 om en
ny regional statlig förvaltning

I propositionen föreslås att regeringen i länsstyrelseinstruktionen ska fastställa att vissa expertfunktioner, däribland fiske, ska finnas företrädna för att säkra en god och allsidig kompetens vid länsstyrelserna.

Försöksverksamheten i Norrbotten visar att det kan finnas vissa fördelar med en samordnad länsförvaltning. Fiskefrågor har en naturlig koppling till många övriga funktioner på länsstyrelsen. Exempel på områden med sådan koppling är plan- och bygglagen, naturresurslagen, samhällsplanering, skärgårdsfrågor, sysselsättning och turism.

1989 års fiskeriutredning har nu lagt sitt betänkande SOU 1989:56, vari bl.a. föreslås att fiskenämnderna ska avvecklas. Nämndens myndighetsutövning ska då centraliseras till fiskeristyrelsen och fritidsfiskefrågor och fiskevård läggas på kommunerna.

Fiskenämndernas länsorganisation är sedan många år väl inarbetad och har god kunskap om länens fiske och fiskevatten samt en väl etablerad samverkan med andra länsmyndigheter, kommuner och fiskeorganisationer. Nämnderna är enligt vår uppfattning effektiva och billiga för samhället med tanke på det värdefulla arbete som uträttas.

En centralisering av myndighetsutövningen till ett centralt verk utan lokal förankring är olycklig ur samhällets synpunkt. En överföring av statens ansvar på kommunerna, som så många gånger saknar både resurser och kompetens riskerar att mångdubbla samhällets kostnad för fiske och fiskevård. Dessutom kan en försämrad kompetens leda till att fiskeresursen med tiden utarmas.

Ett ökat kommunalt engagemang är i och för sig positivt men kräver ett fortsatt och utökat stöd på länsnivå, där de övergripande centrala intressena kan samordnas med de regionala och lokala. Yrkesfiske, fritidsfiske och fiskevård hänger samman och kräver en instans som tar det samlade ansvaret på länsnivå.

Vi anser att fiskenämndernas kompetens och lokalkunskap behövs även i fortsättningen på länsnivå.

Hemställan

Mot. 1989/90

Bo20

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anføres om den regionala organisationen av fiskefrågorna.

Stockholm den 4 oktober 1989

Sylvia Pettersson (s)

Anita Johansson (s)

Björn Ericson (s)

Christina Pettersson (s)